

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abaixador de lingua tipo espátula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1814	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	125,00	2,15	268,75
<b>Abraçadeira</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Abraçadeira de nylon de 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1791	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	60,00	0,65	39,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1802	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/08/2014	3.750,00	0,37	1.387,50
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	100,00	2,80	280,00
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	25,00	0,47	11,69
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1907	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2014	800,00	0,05	36,00
<b>Acido Latico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	100,00	2,25	224,93
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1908	Profilatrica Prod. Odontomedico Hospitalares	18/08/2014	36,00	159,00	5.724,00
<b>Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	200,00	2,15	430,00
<b>Adenosina 3mg/ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	7,50	375,00
<b>Aditivo radiador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2046	Laerte Antonelli	29/08/2014	1,00	23,81	23,81
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Total - Aditivo radiador (2)</b>							47,62
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	400,00	0,91	364,00
<b>Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	3,00	11,00	33,00
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	20.000,00	0,11	2.100,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	160,00	2,84	454,40
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	450,00	1,61	724,50
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	12,00	2,63	31,56
<b>Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 1 1/2 a 2 1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1934	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2014	50,00	5,00	250,00
<b>Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 3 - 1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1931	Laboratorios B. Braun S/a	19/08/2014	100,00	6,00	600,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1781	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	01/08/2014	30.000,00	0,13	3.870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1815	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/08/2014	62.500,00	0,09	5.437,50
<b>Total - Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos (2)</b>							9.307,50
<b>Agulha Multipla Silic. 25 X 08, Sistema Transparente, Para Coleta À Vácuo Em Adaptador Apropriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	100,00	0,65	64,82
<b>Albumina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	275,00	1,02	279,29
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1945	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	19/08/2014	60,00	142,80	8.568,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1830	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	08/08/2014	40,00	142,80	5.712,00
<b>Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)</b>							14.280,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	2.700,00	1,19	3.213,00
<b>Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	192,00	4,69	900,48
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1972	Dutramed Distribuidora Ltda	19/08/2014	30,00	22,90	687,00
<b>Algodão hidrófilo 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2036	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/08/2014	250,00	7,27	1.817,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	40,00	10,30	412,00
<b>Alvejante a base de ácido peracético</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	14/08/2014	1.000,00	9,95	9.950,00
<b>Alvejante líquido clorado para lavagem de roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	14/08/2014	250,00	3,62	905,00
<b>Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	14/08/2014	1.000,00	2,98	2.980,00
<b>Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2014	200,00	0,90	180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	400,00	0,90	360,00
<b>Total - Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml (2)</b>							540,00
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1760	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	01/08/2014	400,00	1,85	740,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	19/08/2014	300,00	1,85	555,00
<b>Total - Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.295,00
<b>Amilase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	300,00	2,02	604,83
<b>Aminofilina 100mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	20,00	0,17	3,30
<b>Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	150,00	0,79	118,35
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	2,00	11,79	23,58
<b>Amoxicilina 500mg Caps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	21,00	1,34	28,07
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	200,00	3,30	660,00
<b>Ampicilina 500mg Caps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	240,00	1,60	384,98
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1822	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/08/2014	100,00	5,15	515,00
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	25,00	11,20	280,00
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1893	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	14/08/2014	50,00	6,90	345,00
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	100,00	17,36	1.736,18
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	100,00	12,32	1.232,34
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	300,00	16,75	5.025,24
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	300,00	21,73	6.519,84
<b>Aparelho Descartável Para Tricotomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1816	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	1.750,00	0,51	892,50
<b>Apontador de lapis manual</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	20,00	0,63	12,60
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1975	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/08/2014	1,00	583,19	583,19
Licitação	Pregão Presencial	1895	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/08/2014	1,00	1.042,74	1.042,74
Licitação	Pregão Presencial	1895	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/08/2014	1,00	1.304,16	1.304,16
Licitação	Pregão Presencial	1917	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/08/2014	1,00	88,00	88,00
<b>Total - Aquisição de Passagem Aérea. (4)</b>							3.018,09
<b>Ar condicionado Split high wall 18.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1820	Clima Inga Comercio E Servicos de Ar	05/08/2014	2,00	2.335,00	4.670,00
<b>Ar condicionado Split high wall 24.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1819	L.g. de Souza Barsaglia	05/08/2014	2,00	3.860,00	7.720,00
<b>Ar condicionado Split high wall 9.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1820	Clima Inga Comercio E Servicos de Ar	05/08/2014	6,00	1.500,00	9.000,00
<b>Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1803	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/08/2014	11,00	68,50	753,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Arranjo de flores</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1978	Claudia Flores Ltda.	20/08/2014	1,00	155,00	155,00
<b>Arteriografia de Aorta Iílica E Membro Inferior Direito (unilateral)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1832	Intervent Clin.hem.car.rad.int.oeste Pr Ss	08/08/2014	1,00	1.186,77	1.186,77
<b>Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2035	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	29/08/2014	65,00	16,00	1.040,00
<b>Atenolol 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/08/2014	270,00	0,05	13,50
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	150,00	4,27	640,50
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	0,00	5,50	0,00
<b>Avental branco descartavel não esteril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1764	Gimed Confeccoes Hospitalares Ltda.	01/08/2014	4.000,00	1,68	6.720,00
<b>Avental CCIH VERDE não esteril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1985	Gimed Confeccoes Hospitalares Ltda.	22/08/2014	4.000,00	1,63	6.520,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	100,00	1,06	105,95
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1907	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2014	340,00	0,36	122,40
<b>Total - Baclofeno 10mg, Comprimido (2)</b>							228,35
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2013	A T M Alimentos Ltda	22/08/2014	250,00	2,69	672,50
<b>Barra Axial</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	53,71	53,71
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	700,00	3,20	2.240,00
<b>Bateria</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	2,00	160,00	320,00
<b>Bateria de Automóvel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1797	Laerte Antonelli	05/08/2014	1,00	355,95	355,95
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	333,33	333,33

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Bateria de Automóvel (2)</b>							689,28
<b>Bateria 12 V</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	160,00	160,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1822	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/08/2014	50,00	3,65	182,50
<b>Bequer Forma Baixa, Capacidade 100ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1839	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/08/2014	5,00	3,60	18,00
<b>Bequer Forma Baixa, Capacidade 250ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1839	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/08/2014	3,00	4,00	12,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1907	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2014	300,00	0,55	165,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1914	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	19/08/2014	100,00	4,80	480,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	70,00	16,00	1.120,00
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.050,00	1,02	1.066,38
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.250,00	0,96	1.194,25
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1911	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	18/08/2014	40,00	0,20	8,00
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/08/2014	1,00	5.575,49	5.575,49
<b>Bolsa para pós-operatório de colostomia</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1831	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/08/2014	3,00	37,00	111,00
<b>Braçadeira adulto CARDIOCAP 5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	2,00	240,00	480,00
<b>Braçadeira pediátrica CARDIOCAP 5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	2,00	246,00	492,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	100,00	6,80	680,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	200,00	0,89	178,00
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	150,00	0,71	106,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1789	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/08/2014	500,00	0,71	355,00
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							461,50
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	60,00	1,30	78,00
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	30,00	16,98	509,40
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	40,00	6,15	246,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	320,00	6,30	2.016,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	40,00	15,50	620,00
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Licimed Distribuidora de Medicamentos	19/08/2014	8,00	17,10	136,80
<b>Cabo de ECG, 3 vias, OMNI 612</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1873	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/08/2014	5,00	400,00	2.000,00
<b>Cabo de ECG, 5 vias, OMNI 612</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1873	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/08/2014	5,00	450,00	2.250,00
<b>Cabo de monitorização cardíaca, 3 vias, original, para equipamento GE, modelo Dash5000</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	1,00	1.611,00	1.611,00
<b>Cabo de Oximetria Adulto Aparelho Mindray PM-9000</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1875	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	14/08/2014	5,00	375,76	1.878,80
<b>Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Dixtal 2010</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1871	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	14/08/2014	5,00	589,00	2.945,00
<b>Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Mindray PM-9000</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1875	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	14/08/2014	5,00	376,29	1.881,45
<b>Cabo ECG 3 vias CARDIOCAP 5</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	2,00	640,00	1.280,00
<b>Cabo ECG 5 vias, CARDIOCAP 5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	2,00	770,00	1.540,00
<b>Cabo Flat</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	160,00	160,00
<b>Cabo Flexível 1,0mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	80,00	0,48	38,40
<b>Cabo Flexível 1,5mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	200,00	0,59	118,00
<b>Cabo Flexível 2 X 1,5mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1794	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	300,00	1,70	510,00
<b>Cabo Flexível 2 X 2,5mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1794	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	300,00	2,45	735,00
<b>Cabo Flexível 4,0mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	300,00	1,45	435,00
<b>Cabo para monitorização Cardíaca 5 vias, original, para equipamento GE modelo Dash 5000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	1,00	1.996,00	1.996,00
<b>Cabo para PNI CARDIOCAP 5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	1,00	700,00	700,00
<b>Cabo PP 3x1,5mm²</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1980	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	22/08/2014	5,00	3,80	19,00
<b>Cabo tronco ECG 3 vias CARDIOCAP 5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	2,00	700,00	1.400,00
<b>Cabo tronco ECG 5 vias CARDIOCAP 5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1874	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2014	2,00	900,00	1.800,00
<b>Calibrador de Phmetro, Ph 4,0. (solução Tampao)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1839	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/08/2014	500,00	0,04	18,00
<b>Campainha sem fio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1867	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	3,00	51,00	153,00
<b>Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 10x20cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2004	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/08/2014	50,00	24,50	1.225,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2044	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/08/2014	50,00	24,50	1.225,00
<b>Total - Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 10x20cm (2)</b>							2.450,00
<b>Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1778	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	01/08/2014	1.500,00	3,87	5.805,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1932	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/08/2014	2.000,00	3,87	7.740,00
<b>Total - Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL (2)</b>							13.545,00
<b>Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/08/2014	3.000,00	3,88	11.640,00
<b>Campo Operatorio 45cm x 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1866	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	12/08/2014	5.000,00	1,19	5.950,00
<b>Caneta para Retroprojektor Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	50,00	2,00	100,00
<b>Caneta para Retroprojektor Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	25,00	2,00	50,00
<b>Caneta para Retroprojektor Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	20,00	2,00	40,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/08/2014	10,00	25,30	253,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/08/2014	15,00	25,30	379,50
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/08/2014	10,00	24,90	249,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/08/2014	10,00	24,90	249,00
<b>Capa Para Microscópio Zeiss Pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1800	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	05/08/2014	7,00	229,90	1.609,30
<b>Capa para Video Cirurgia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1762	Mauricio Franco Pacheco Me	01/08/2014	80,00	4,00	320,00
<b>Capacitor Eletrolítico</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	34,00	34,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	500,00	0,02	10,00
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	400,00	0,12	48,00
<b>Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/08/2014	5,00	3,32	16,60
<b>Carvedilol 12,5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/08/2014	90,00	0,13	11,70
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	60,00	1,81	108,65
<b>Total - Carvedilol 12,5mg Comp. (2)</b>							120,35
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/08/2014	120,00	0,10	12,00
<b>Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1923	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	19/08/2014	15,00	498,00	7.470,00
<b>Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2021	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/08/2014	10,00	280,00	2.800,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1986	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/08/2014	10,00	71,80	718,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/08/2014	10,00	72,00	720,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1988	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/08/2014	10,00	67,00	670,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1771	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/08/2014	100,00	42,90	4.290,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1994	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/08/2014	100,00	42,90	4.290,00
<b>Total - Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina (2)</b>							8.580,00
<b>Cateter de Swan Ganz</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Edwards Lifesciences Comercio de	22/08/2014	5,00	510,00	2.550,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2007	Laboratorios B. Braun S/a	22/08/2014	3.000,00	1,30	3.900,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1933	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2014	2.500,00	1,29	3.225,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter Intravenoso 16g Intracath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1766	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/08/2014	25,00	33,60	840,00
<b>Cateter Totalmente Implantavel 6,0 fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1984	Endocirurgica Com. de Prod. Medicos Ltda.	22/08/2014	1,00	670,00	670,00
<b>Cateter umbilical duplo lumen 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1925	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/08/2014	10,00	119,00	1.190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/08/2014	10,00	119,00	1.190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1810	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	3,00	119,00	357,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/08/2014	3,00	119,00	357,00
<b>Total - Cateter umbilical duplo lumen 3,5 (4)</b>							3.094,00
<b>Cateter umbilical duplo lumen 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1992	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/08/2014	3,00	120,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2042	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/08/2014	10,00	120,00	1.200,00
<b>Total - Cateter umbilical duplo lumen 5,0 (2)</b>							1.560,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	300,00	2,90	870,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	40,00	9,50	380,00
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1966	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	500,00	2,00	1.000,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1966	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	2.400,00	2,10	5.040,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1966	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	2.000,00	11,10	22.200,00
<b>Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	3,00	22,37	67,11
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1962	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	1.500,00	2,85	4.275,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	300,00	3,40	1.020,00
<b>Cera para osso (W31G)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1904	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/08/2014	24,00	5,20	124,80
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/08/2014	40,00	43,50	1.740,00
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	1.800,00	2,35	4.230,00
<b>Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1837	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	11/08/2014	3,00	209,00	627,00
<b>Chapa Galvanizada Nº 16, 2,00x1,20m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1795	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	04/08/2014	3,00	304,00	912,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	250,00	3,20	800,00
<b>Cilindro de freio Traseiro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2047	Laerte Antonelli	29/08/2014	2,00	107,14	214,28
<b>Cilostazol 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Licimed Distribuidora de Medicamentos	19/08/2014	90,00	0,34	30,60
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	5,00	11,20	56,00
<b>Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	160,00	2,65	424,00
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	160,00	5,62	899,20
<b>Ciprofloxacino 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	112,00	1,75	196,16
<b>Circuito de Potência</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	160,00	160,00
<b>Circuito Integrado da fonte</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	110,00	110,00
<b>Ckmb (atividade)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	100,00	4,15	414,51
<b>Ck-nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	200,00	1,11	221,18

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1840	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/08/2014	1,00	250,23	250,23
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1825	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	06/08/2014	2.000,00	4,60	9.200,00
<b>Clip de Titanio Medio/Grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1801	Mauricio Franco Pacheco Me	05/08/2014	12,00	48,73	584,76
<b>Clips para papel 2/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	50,00	5,00	250,00
<b>Clips para papel 3/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	45,00	5,00	225,00
<b>Clips para papel 4/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	45,00	5,00	225,00
<b>Clips para papel 6/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	20,00	5,00	100,00
<b>Clips Para Papel 8/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	5,00	5,00	25,00
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/08/2014	300,00	0,23	69,00
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	100,00	0,23	23,00
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	15,00	9,32	139,80
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	4.000,00	0,19	760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2014	2.400,00	0,19	456,00
<b>Total - Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml (2)</b>							1.216,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	19/08/2014	10.000,00	0,17	1.700,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	6.000,00	0,15	900,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	420,00	1,25	525,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	48,00	5,67	272,16
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	90,00	1,30	117,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	150,00	1,60	240,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	24,00	13,38	321,12
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	24,00	7,78	186,72
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	30,00	1,14	34,20
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco com 10ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2031	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/08/2014	5,00	4,20	21,00
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	0,00	90,00	0,00
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	80,00	0,80	64,00
<b>Cola Liquida 90 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	25,00	1,00	25,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	50,00	7,30	365,00
<b>Colchão de Ar Caixa de Ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1816	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	50,00	103,00	5.150,00
<b>Colchão Hospitalar 188x60x6cm (Maca)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1765	Ogx Mix Multimarcas Ltda - Me	01/08/2014	30,00	120,00	3.600,00
<b>Colchão Hospitalar 188x70x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1768	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/08/2014	23,00	377,00	8.671,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/08/2014	15,00	377,00	5.655,00
<b>Total - Colchão Hospitalar 188x70x15cm (2)</b>							<b>14.326,00</b>

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Colchão P/ Cama Hospitalar 188 X 88 X 15cm D 33</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1979	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/08/2014	25,00	419,00	10.475,00
<b>Colesterol HDL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	200,00	3,23	646,96
<b>Colesterol Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	400,00	0,93	373,12
<b>Coletor de Material Perfurocortante 13 Litros</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2018	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/08/2014	500,00	2,60	1.300,00
<b>Coletor de Urina Sistema Aberto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1886	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/08/2014	300,00	2,60	780,00
<b>Coletor de Urina Sistema Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1995	Laboratorios B Braun S A	22/08/2014	250,00	5,50	1.375,00
<b>Coletor para Lixo 35 a 40 L c/ Tampa e Pedal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/08/2014	10,00	86,00	860,00
<b>Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	1.000,00	0,23	230,00
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	400,00	0,05	20,00
<b>Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1860	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/08/2014	2.500,00	0,95	2.375,00
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 10 unid</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2006	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/08/2014	10.000,00	0,39	3.900,00
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2040	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	29/08/2014	7.000,00	0,25	1.750,00
<b>Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2001	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	22/08/2014	3.000,00	14,50	43.500,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 13x13mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1929	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	120,00	3,18	381,60
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 25x75mm;</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1929	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	3,18	159,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1943	Fresenius Medical Care Ltda.	19/08/2014	40,00	7,91	316,40
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1943	Fresenius Medical Care Ltda.	19/08/2014	40,00	6,52	260,80
<b>Conector</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	2,00	30,00	60,00
<b>Conector em Y de respirador 90° 15mm x 22 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1799	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	5,00	29,88	149,40
<b>Conexão T para nebulização em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2002	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	22/08/2014	100,00	17,75	1.775,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2010	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/08/2014	1,00	22,00	22,00
<b>Confecção de Placa Em Aço Escovado, Fixado Em Granito.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1977	Borges Placas E Sinalizacao Ltda.	19/08/2014	1,00	450,00	450,00
<b>Conjunto completo para Inalação de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1814	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	45,00	4,63	208,35
<b>Conjunto Para Gastrostomia 18fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1798	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/08/2014	6,00	105,60	633,60
<b>Conjunto Para Gastrostomia 20fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1798	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/08/2014	6,00	116,40	698,40
<b>Conjunto Para Gastrostomia 24fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1998	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	22/08/2014	3,00	700,00	2.100,00
<b>Conserto do soprador de folhas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2008	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	22/08/2014	1,00	50,78	50,78
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1936	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	19/08/2014	25,00	38,00	950,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1942	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	19/08/2014	140,00	19,80	2.772,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1840	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/08/2014	2,00	1.150,68	2.301,35
<b>Correia Em V B46 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1868	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	12/08/2014	2,00	38,50	77,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Correia Em V B96 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2048	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	29/08/2014	1,00	66,00	66,00
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	30,00	1,20	36,00
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	50,00	6,40	320,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	150,00	6,85	1.027,50
<b>Creatinina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.400,00	0,35	484,54
<b>Curativo Carboximetilcelulose 02x45cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1941	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2014	60,00	66,48	3.988,80
<b>Curativo Hidrocoloide 18 x 20cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1973	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	19/08/2014	40,00	38,80	1.552,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1971	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2014	60,00	10,50	630,00
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1937	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/08/2014	10,00	49,50	495,00
<b>Curativo Transp. NEONATAL p/ catéter periférico 5 x 5,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1890	Guinez International Comercio	14/08/2014	1.000,00	1,40	1.400,00
<b>Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1769	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	01/08/2014	150,00	6,64	996,00
<b>Curativo Transp. p/ catéter periférico 7 x 8,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2029	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	29/08/2014	200,00	2,66	532,00
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2028	Dutramed Distribuidora Ltda	29/08/2014	7,00	140,00	980,00
<b>Curativo Transparente 4 x 4cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1880	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	1.500,00	1,74	2.610,00
<b>Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1845	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/08/2014	96,00	7,64	733,31
<b>Desentupidor Para Vaso Sanitário de Borracha Com Cabo de Madeira</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1836	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/08/2014	15,00	9,90	148,50
<b>Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	300,00	1,06	318,21
<b>Detergente concentrado multi-uso limpeza leve</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2041	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/08/2014	100,00	4,95	495,00
<b>Detergente e umectante líquido concentrado.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	14/08/2014	750,00	6,98	5.235,00
<b>Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	14/08/2014	1.000,00	4,10	4.100,00
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	2,00	5,90	11,80
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1825	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	06/08/2014	700,00	3,30	2.310,00
<b>Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2031	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/08/2014	20,00	1,16	23,20
<b>Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	55,00	12,99	714,45
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	200,00	0,03	6,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	360,00	0,66	236,52
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	4.000,00	0,02	80,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2014	2.000,00	0,02	40,00
<b>Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (3)</b>							<b>356,52</b>
<b>Digoxina 0,25mg comp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	60,00	0,33	19,82
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1840	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/08/2014	8,00	569,43	4.555,42
<b>Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2037	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	29/08/2014	5,00	2,55	12,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1954	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	19/08/2014	3,00	2,55	7,65

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2)</b>							20,40
<b>Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1954	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	19/08/2014	100,00	1,71	171,00
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/08/2014	1,00	2.942,40	2.942,40
<b>Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	60,00	0,52	31,20
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	3.000,00	0,06	180,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1916	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	6.000,00	0,55	3.300,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	50,00	0,57	28,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1789	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/08/2014	100,00	0,57	57,00
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml (2)</b>							85,50
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1958	Chiesi Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	120,00	4,50	540,00
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	100,00	0,20	20,00
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	100,00	0,15	15,00
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	100,00	0,12	12,00
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	200,00	0,12	24,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	200,00	0,20	40,00
<b>Disco Preto 410</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1858	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	12/08/2014	100,00	13,40	1.340,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 20mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1816	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	300,00	10,50	3.150,00
Impresso em: 12/11/2014 11:38:45							
Página 19				esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1816	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	300,00	10,50	3.150,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1816	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	250,00	10,50	2.625,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	100,00	2,78	278,00
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1789	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/08/2014	200,00	0,82	164,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	100,00	0,82	82,00
<b>Total - Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)</b>							246,00
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	200,00	2,70	540,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	A R Schuster Papeis	01/08/2014	5,00	18,20	91,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1926	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/08/2014	10.000,00	0,19	1.900,00
<b>Eletroneuromiografia de Membros Inferiores</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1976	Ereno & Silva Ltda	19/08/2014	1,00	300,00	300,00
<b>Eletroneuromiografia de Membros Superiores</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1976	Ereno & Silva Ltda	19/08/2014	1,00	300,00	300,00
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2014	95,00	6,02	571,90
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1957	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2014	50,00	11,69	584,50
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2038	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/08/2014	100,00	18,10	1.810,00
<b>Equipo Enteral Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1777	Laboratorios B Braun S A	01/08/2014	3.000,00	9,69	29.070,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1777	Laboratorios B Braun S A	01/08/2014	3.000,00	10,68	32.040,00
<b>Equipo Irrigação 2 vias</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1990	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/08/2014	200,00	7,50	1.500,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2005	Laboratorios B Braun S A	22/08/2014	3.500,00	9,65	33.775,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1777	Laboratorios B Braun S A	01/08/2014	3.000,00	9,65	28.950,00
<b>Total - Equipo Macro Para Bomba de Infusão (2)</b>							62.725,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão Neo-natal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1777	Laboratorios B Braun S A	01/08/2014	500,00	9,65	4.825,00
<b>Equipo Para Nutrição Enteral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2020	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	27/08/2014	250,00	1,30	325,00
<b>Equipo Para Transfusão de Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1814	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	1.000,00	1,94	1.940,00
<b>Equipo 2 Vias (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1767	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/08/2014	3.000,00	0,61	1.830,00
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	10,00	2,51	25,10
<b>Escova Para Limpeza de Instrumentais Com Medidas Mínimas de 17 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Borini Comercio de Equipamentos	22/08/2014	5,00	100,00	500,00
<b>Esfigmomanometro Resistente A Queda Adulto OBESO (duraschok )</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1987	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/08/2014	2,00	398,00	796,00
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	240,00	0,45	106,85
<b>Espironolactona 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	60,00	0,79	47,66
<b>Esponja de La de Aço (pct. c/ 8)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1856	A T M Alimentos Ltda	12/08/2014	20,00	0,79	15,80
<b>Etapa da Fonte</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	220,00	220,00
<b>Etapa da fonte principal</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	270,00	270,00
<b>Etapa de frequencia</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	170,00	170,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	168,00	0,86	144,48
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	10,00	6,60	66,00
<b>Extensor para Equipo 120cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1776	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	01/08/2014	1.000,00	0,73	730,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2003	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/08/2014	1.000,00	0,73	730,00
<b>Total - Extensor para Equipo 120cm (2)</b>							1.460,00
<b>Femprocumona 3mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	25,00	0,31	7,83
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	600,00	0,06	38,40
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	10,00	2,29	22,90
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	100,00	1,60	160,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	3.000,00	2,17	6.510,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	100,00	11,36	1.136,46
<b>Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	360,00	1,00	360,00
<b>Filgrastima 300 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2016	Licimed Distribuidora de Medicamentos	26/08/2014	20,00	275,00	5.500,00
<b>Filtro adutlo para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1993	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	22/08/2014	250,00	19,50	4.875,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1770	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	01/08/2014	500,00	19,50	9.750,00
<b>Total - Filtro adutlo para uso em UTI (2)</b>							14.625,00
<b>Filtro de ar ABSOLUTO HEPA 3, Dimensões: 457 x 305 x 78 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1876	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	14/08/2014	3,00	220,00	660,00
<b>Filtro de ar ABSOLUTO HEPA 3, Dimensões: 610 x 915 x 78 mm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1876	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	14/08/2014	3,00	440,00	1.320,00
<b>Filtro de ar descartável, Dimensão: 495 x 295 x 45mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1876	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	14/08/2014	36,00	30,00	1.080,00
<b>Filtro de carvão ativo para osmose reversa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1833	Vexer Industria E Comercio de Equipamentos	11/08/2014	2,00	84,20	168,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Vexer Industria E Comercio de Equipamentos	14/08/2014	23,00	84,20	1.936,60
<b>Total - Filtro de carvão ativo para osmose reversa (2)</b>							2.105,00
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Filtro Umidificador Eletrostatico Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1817	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	05/08/2014	400,00	6,50	2.600,00
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1902	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/08/2014	168,00	2,79	468,72
<b>Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha (810T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1788	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/08/2014	24,00	4,50	108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1901	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/08/2014	24,00	4,50	108,00
<b>Total - Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha (810T) (2)</b>							216,00
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1901	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/08/2014	312,00	4,65	1.450,80
<b>Fio ethibond 2 c/ agulha (X520T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1759	Laboratorios B Braun S A	01/08/2014	36,00	13,00	468,00
<b>Fio Guia 0,035 Teflonado em J 145-155cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Eptca Medical Devices Ltda	18/08/2014	10,00	33,00	330,00
<b>Fio Guia 0,035 Teflonado em J 255-265cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Eptca Medical Devices Ltda	18/08/2014	10,00	60,00	600,00
<b>Fio Kirschner 2.0mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1821	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/08/2014	100,00	7,00	700,00
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	820,00	1,25	1.025,00
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	1.560,00	1,20	1.872,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha (1129T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1901	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/08/2014	168,00	2,61	438,48
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha (13500T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	24,00	2,95	70,80
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha (14500T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1898	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/08/2014	24,00	2,25	54,00
<b>Fio polycot 0 c/ agulha (P21T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1902	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/08/2014	24,00	7,20	172,80
<b>Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1901	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/08/2014	72,00	2,58	185,76
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1901	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/08/2014	72,00	2,58	185,76
<b>Fio prolene 0 c/ agulha (8424T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	36,00	5,36	192,96
<b>Fio prolene 2 c/ agulha (3846G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	36,00	8,00	288,00
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	36,00	8,64	311,04
<b>Fio prolene 6-0 c/ agulha (M8706T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	36,00	14,00	504,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1787	Laboratorios B Braun S A	04/08/2014	36,00	14,00	504,00
<b>Total - Fio prolene 6-0 c/ agulha (M8706T) (2)</b>							1.008,00
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha (J167H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	36,00	8,90	320,40
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha (J352H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1787	Laboratorios B Braun S A	04/08/2014	72,00	7,00	504,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	36,00	7,00	252,00
<b>Total - Fio vicryl 0 c/ agulha (J352H) (2)</b>							756,00
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	864,00	6,90	5.961,60
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha (j371h)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	72,00	4,50	324,00
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	180,00	6,20	1.116,00
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha (J351H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1790	Laboratorios B Braun S A	04/08/2014	108,00	4,40	475,20
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta (J339H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1900	Laboratorios B Braun S A	18/08/2014	72,00	7,96	573,12
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	180,00	3,20	576,00
<b>Fio vicryl 4-0 c/ agulha (J304H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1786	Profarma Specialty S.a	04/08/2014	108,00	4,25	459,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1899	Profarma Specialty S.a	18/08/2014	108,00	4,25	459,00
<b>Total - Fio vicryl 4-0 c/ agulha (J304H) (2)</b>							918,00
<b>Fita Adesiva Transparente 19x45 M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1918	A R Schuster Papeis	19/08/2014	25,00	1,40	35,00
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1918	A R Schuster Papeis	19/08/2014	50,00	2,70	135,00
<b>Fita Dupla Face 12x30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	10,00	3,20	32,00
<b>Fitas Etest de Cetoconazol Mcg/ml de Antifúngico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/08/2014	100,00	18,00	1.800,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	350,00	0,72	252,00
<b>Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	204,00	2,40	489,60
<b>Fluído de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2047	Laerte Antonelli	29/08/2014	2,00	23,81	47,62
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	10,00	15,70	157,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	100,00	0,15	15,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fluxometro para Oxigenio - Verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1921	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2014	10,00	23,00	230,00
<b>Folha de Cotonóide</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1811	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	30,00	4,80	144,00
<b>Formula Infantil Isenta de Lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1892	Grams & Grams Ltda - Me	14/08/2014	9.600,00	0,03	290,88
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	240,00	3,00	720,00
<b>Fosfatase Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	400,00	1,08	430,32
<b>Fosfato (fósforo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	250,00	0,99	248,25
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "g"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1853	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	5.000,00	0,34	1.700,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	450,00	31,74	14.283,81
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	400,00	31,74	12.696,72
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	1.500,00	0,48	720,00
<b>Furosemida 40mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	400,00	0,28	111,40
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1829	Matsubara & Pasinato Ltda.	06/08/2014	3,00	17,45	52,35
<b>Gama-gt</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	400,00	1,09	436,32
<b>Ganciclovir 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	31,50	1.575,00
<b>Gás GLP 45 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1758	Companhia Ultragaz S A	01/08/2014	50,00	119,00	5.950,00
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1980	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	22/08/2014	6,00	32,00	192,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1848	Scan Medica Instrumentos Científicos Ltda.	11/08/2014	2.500,00	18,33	45.833,25
<b>Gelo Em Cubo - Kg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1974	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	19/08/2014	20,00	1,28	25,60
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	20,00	13,85	277,00
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1967	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	19/08/2014	400,00	1,10	440,00
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	600,00	0,59	354,00
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.600,00	0,59	938,88
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	1.000,00	0,16	160,00
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	50,00	2,60	130,00
<b>Haloperidol 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	100,00	0,07	7,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	360,00	0,85	306,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	300,00	9,35	2.805,90
<b>Hemácias controle para teste de Coombs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	10,00	7,09	70,93
<b>Hemoglobina Glicada Ha1c</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	150,00	8,13	1.219,83
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	4.000,00	5,42	21.680,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	150,00	3,28	492,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	0,00	0,25	0,00
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	225,00	0,06	13,73
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	300,00	4,07	1.221,00
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	100,00	5,32	532,00
<b>Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	10,00	1,63	16,30
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	300,00	12,80	3.840,84
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	20,00	2,75	55,00
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	10,00	0,73	7,30
<b>Incentivador Respiratório Treshold inspiratório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1806	Tecno04 Produtos Hospitalares	05/08/2014	25,00	300,00	7.500,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1775	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/08/2014	0,00	26,50	0,00
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	19/08/2014	5,00	13,50	67,50
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1959	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	19/08/2014	20,00	13,50	270,00
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1949	Eli Lilly do Brasil Ltda.	19/08/2014	10,00	54,94	549,40
<b>Introdutor de PIC 22G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1927	Cm Hospitalar Ltda.	19/08/2014	10,00	125,00	1.250,00
<b>Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Edwards Lifesciences Comercio de	22/08/2014	5,00	150,00	750,00
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2014	100,00	0,68	68,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	100,00	0,68	68,00
<b>Total - Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml (2)</b>							136,00
<b>Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1915	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/08/2014	30,00	0,16	4,80
<b>Kit de Escovas Para Limpeza do Tubo de Sucção, Cerdas Confeccionadas Em Nylon, Medindo 1,0 Mmx18 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1999	Borini Comercio de Equipamentos	22/08/2014	2,00	220,00	440,00
<b>Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	80,00	5,40	432,00
<b>Kit Introdutor femural 5F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Eptca Medical Devices Ltda	18/08/2014	20,00	55,00	1.100,00
<b>Kit Introdutor femural 6F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Eptca Medical Devices Ltda	18/08/2014	10,00	44,00	440,00
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1840	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/08/2014	2,00	799,96	1.599,91
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	J R Ehlike & Cia Ltda	11/08/2014	1.600,00	2,03	3.246,56
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	55,00	26,60	1.463,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2031	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/08/2014	30,00	8,05	241,50
<b>Total - Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml (2)</b>							1.704,50
<b>Lamina de Bisturi nº 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2019	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	27/08/2014	750,00	0,17	127,50
<b>Lâmina para Tricotomizador Elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1929	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	250,00	48,00	12.000,00
<b>Lamina para Tricotomizador Manual</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2036	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/08/2014	600,00	0,19	114,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	50,00	2,05	102,50
<b>Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1903	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	18/08/2014	20,00	31,00	620,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	100,00	1,15	115,00
<b>Laudo Técnico objetivando o estudo aprofundado das patologias e vícios existentes na ala psiquiatric</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1826	Amplitude Engenharia E Projetos Civis E	06/08/2014	1,00	2.500,00	2.500,00
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2017	Lacto May Laticínios Ltda	26/08/2014	7.000,00	1,80	12.600,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	20,00	16,23	324,60
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	10,00	16,33	163,30
<b>Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	100,00	0,50	50,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1950	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	600,00	0,24	142,80
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	90,00	0,19	16,95
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	240,00	0,20	47,90
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	150,00	5,80	870,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	200,00	1,48	296,00
<b>Lidocaína hiperbárica pesada 5% ampola 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	26/08/2014	20,00	3,70	74,00
<b>Limaõ taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	30,00	2,90	87,00
<b>Lipase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	200,00	2,09	418,28
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	50,00	6,00	300,00

**Livro Ata 200 Fls**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	50,00	12,00	600,00
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	132,00	0,46	60,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	179,00	0,28	50,12
<b>Total - Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. (2)</b>							110,72
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	60,00	0,52	31,24
<b>Losartan Potássico 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	60,00	0,65	38,84
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1854	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/08/2014	50,00	1,74	86,90
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1854	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/08/2014	50,00	1,74	86,90
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1854	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/08/2014	50,00	1,74	86,90
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1854	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/08/2014	50,00	1,74	86,90
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1935	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	3.000,00	0,72	2.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1920	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/08/2014	1.000,00	0,90	900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1767	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/08/2014	5.000,00	0,90	4.500,00
<b>Total - Luva cirúrgica nº 6,5 (3)</b>							7.560,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/08/2014	2.000,00	0,72	1.440,00
<b>Luva de Borracha Tamanho M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	250,00	2,35	587,50
<b>Luva de Borracha Tamanho P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	100,00	2,35	235,00
<b>Luva de Procedimento "EP"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1935	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	500,00	9,20	4.600,00
<b>Luva de Procedimento "G"</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1935	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	500,00	9,20	4.600,00
<b>Luva de Procedimento "M"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1935	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	500,00	9,20	4.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/08/2014	1.800,00	9,20	16.560,00
<b>Total - Luva de Procedimento "M" (2)</b>							21.160,00
<b>Luva de Procedimento "P"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/08/2014	2.000,00	9,20	18.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1935	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	500,00	9,20	4.600,00
<b>Total - Luva de Procedimento "P" (2)</b>							23.000,00
<b>Luva Pvc Longa 56 Cm, Sem Forro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	2,00	22,50	45,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	120,00	4,19	502,80
<b>Magnésio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	350,00	1,32	463,40
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	510,00	0,76	387,91
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	50,00	2,89	144,50
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	80,00	7,80	624,00
<b>Manga Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	50,00	4,88	244,00
<b>Mangueira</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2046	Laerte Antonelli	29/08/2014	2,00	190,48	380,95
<b>Mangueira p/ gás 1,20m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2045	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	29/08/2014	9,00	8,25	74,25
<b>Manta térmica Adulto corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	01/08/2014	250,00	68,50	17.125,00
<b>Manta térmica Adulto parte inferior do corpo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	01/08/2014	50,00	70,50	3.525,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Manta térmica Adulto parte superior do corpo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	01/08/2014	50,00	71,00	3.550,00
<b>Manta térmica Pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	01/08/2014	150,00	67,50	10.125,00
<b>Mascara com reservatório Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/08/2014	20,00	21,00	420,00
<b>Mascara com Valvula e Carvão Ativado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1981	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	22/08/2014	150,00	2,80	420,00
<b>Mascara de Venturi Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2024	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/08/2014	40,00	15,86	634,40
<b>Mascara de Venturi Pediatrica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2022	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	27/08/2014	10,00	18,50	185,00
<b>Máscara Tipo Tenda</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1761	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/08/2014	20,00	12,30	246,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1839	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/08/2014	1.000,00	0,22	220,00
<b>Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1839	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/08/2014	4.000,00	0,38	1.520,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	200,00	1,65	330,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	150,00	3,47	520,50
<b>Meropenem 1g FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1940	Licimed Distribuidora de Medicamentos	19/08/2014	500,00	16,39	8.195,00
<b>Meropenem 500mg FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1966	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	700,00	9,95	6.965,00
<b>Metadona 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2015	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/08/2014	100,00	0,60	60,00
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	200,00	0,18	36,00
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	500,00	0,18	90,00
<b>Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	1,15	57,50
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	6,85	342,50
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	10,29	514,50
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	2.400,00	0,17	408,00
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	160,00	0,44	69,84
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/08/2014	400,00	0,16	62,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	500,00	0,16	78,50
<b>Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)</b>							141,30
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	2.280,00	1,42	3.237,60
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1956	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	19/08/2014	25,00	213,07	5.326,75
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1956	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	19/08/2014	15,00	105,84	1.587,60
<b>Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	3,00	4,84	14,52
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	150,00	1,45	217,50
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	5.000,00	1,79	8.950,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	500,00	0,81	405,00
<b>Molha dedo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	25,00	2,00	50,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1964	Laboratorios B Braun S A	19/08/2014	24,00	14,00	336,00
<b>Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	5,00	17,19	85,95
<b>Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	20,00	18,45	369,00
<b>Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	100,00	3,48	348,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	150,00	3,77	565,50
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	200,00	1,19	238,00
<b>Mouse do Menu</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	350,00	350,00
<b>Moxifloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1905	Cm Hospitalar Ltda.	18/08/2014	14,00	17,80	249,20
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	600,00	10,95	6.570,00
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	30,00	3,67	110,10
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1939	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	50,00	0,89	44,50
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1963	Profarma Specialty S.a	19/08/2014	200,00	0,56	112,00
<b>Nifedipina Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	500,00	0,07	35,00
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	300,00	0,22	66,00
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	50,00	4,15	207,50
<b>Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/08/2014	15,00	2,28	34,20
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1828	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	06/08/2014	50,00	5,32	266,00
<b>Nitrazepam 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1878	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/08/2014	60,00	0,09	5,40
<b>Nitrofurantoina 100mg Caps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	56,00	0,20	11,22
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	2.500,00	1,31	3.275,00
<b>Norfloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	98,00	2,17	212,73
<b>Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1946	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	19/08/2014	15,00	34,49	517,35
<b>Óleo anticorrosivo 300ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2045	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	29/08/2014	3,00	10,50	31,50
<b>Óleo lubrificante spray WD 40 300ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2045	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	29/08/2014	1,00	15,70	15,70
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	25,00	2,00	50,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1789	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/08/2014	25,00	2,00	50,00
<b>Total - Oleo Mineral Frasco C/ 100ml (2)</b>							100,00
<b>Óleo motor semi sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	4,50	23,81	107,15
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/08/2014	1.344,00	0,05	67,20
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	700,00	4,15	2.905,00
<b>Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	700,00	0,75	525,00
<b>Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	25,00	11,90	297,50



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	20,00	16,95	339,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	20,00	36,80	736,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1855	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	25,00	52,00	1.300,00
<b>Ornitina, Aspartato 3g Envelope c/ 5g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1963	Profarma Specialty S.a	19/08/2014	100,00	5,72	572,00
<b>Ornitina, Aspartato 5g Ampola 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1910	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	15,00	30,93	463,95
<b>Osmose reversa - refil da membrana de osmose reversa para remoção de compostos inorgânicos, orgânico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1849	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	11/08/2014	2,00	738,00	1.476,00
<b>Osmose reversa - refil de resina de troca iônica de leito misto (deionizador) para eliminação de sai</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1849	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	11/08/2014	3,00	153,60	460,80
<b>Osmose reversa - refil para coluna abrandadora para retenção de carbonatos de cálcio e magnésio em p</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1849	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	11/08/2014	2,00	180,00	360,00
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1948	Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao E	19/08/2014	2.000,00	1,13	2.250,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1963	Profarma Specialty S.a	19/08/2014	1.000,00	1,10	1.100,00
<b>Pá cortadeira de bico N3 cabo reto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1838	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	11/08/2014	1,00	27,00	27,00
<b>Pá de bico com cabo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1838	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	11/08/2014	1,00	27,50	27,50
<b>Pack de bateria</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	2,00	231,00	462,00
<b>Painel de divisória naval 1202mm x 2110mm x 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1835	Mundial Decoracoes Ltda.	11/08/2014	4,00	92,32	369,27
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	150,00	67,36	10.104,27
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	0,00	2,89	0,00
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	300,00	0,11	33,00
<b>Papel Contact Transparente</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	3,00	22,00	66,00
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1924	Durazzo Comercial Ltda.	19/08/2014	50,00	61,51	3.075,50
<b>Papel Grau Cirurgico 30X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1924	Durazzo Comercial Ltda.	19/08/2014	20,00	92,26	1.845,20
<b>Papel Higienico Comuml Rolo 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1857	Franke & Zimmer Ltda.	12/08/2014	25.000,00	0,35	8.750,00
<b>Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1859	Souza Ramos Distribuidora de Materiais de	12/08/2014	1.400,00	0,69	966,00
<b>Papel para Cardiotoco Philips Mod. M50A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1816	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2014	50,00	16,30	815,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1919	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/08/2014	25,00	16,30	407,50
<b>Total - Papel para Cardiotoco Philips Mod. M50A (2)</b>							1.222,50
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/08/2014	1.000.000	0,01	8.900,00
<b>Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 20mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	19,00	6,00	113,99
<b>Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 30mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	19,00	6,00	113,99
<b>Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 40mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	19,00	7,00	132,99
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 25mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	18,00	7,00	125,99
<b>Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 40mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	18,00	7,50	134,99
<b>Parafuso fenda cruz madeira 6,0mm x 25mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	9,00	10,00	89,99

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Parafuso madeira cabeça chata 3,0mm x 12mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	9,00	6,50	58,50
<b>Parafuso madeira cabeça chata 3,8mm x 25mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	9,00	6,50	58,50
<b>Parafuso madeira cabeça chata 4,0mm x 30mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	9,00	6,50	58,50
<b>Parafuso madeira cabeça chata 4,2mm x 50mm - com 50 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1869	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/08/2014	9,00	7,50	67,50
<b>Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	200,00	0,48	96,00
<b>Pasta Polionda A3 Com Alca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	15,00	9,00	135,00
<b>Pasta Polionda 20mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	50,00	1,50	75,00
<b>PCR - Proteína C Reativa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.500,00	2,75	4.118,70
<b>Película de Pvc Transparente 39cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1857	Franke & Zimmer Ltda.	12/08/2014	20,00	24,50	490,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	150,00	2,75	412,50
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo N 19</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1835	Mundial Decoracoes Ltda.	11/08/2014	7,00	12,86	89,99
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1835	Mundial Decoracoes Ltda.	11/08/2014	5,00	5,18	25,90
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NTR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1835	Mundial Decoracoes Ltda.	11/08/2014	5,00	16,33	81,63
<b>Pilha Media "c"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1982	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2014	200,00	1,49	298,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	25,00	9,10	227,50
<b>Pimentao verde</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	25,00	5,19	129,75
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	25,00	9,10	227,50
<b>Pincel Atômico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	25,00	2,30	57,50
<b>Pincel Atômico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	25,00	2,30	57,50
<b>Pincel Atômico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	10,00	2,30	23,00
<b>Pincel para Quadro Branco Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	70,00	2,60	182,00
<b>Pincel Para Quadro Branco Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	55,00	2,60	143,00
<b>Pincel para Quadro Branco Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	35,00	2,60	91,00
<b>Pincel para Quadro Branco cor Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	55,00	2,60	143,00
<b>Pindolol 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	60,00	2,12	127,17
<b>Pistola p/ cola quente 15w bivolt</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1838	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	11/08/2014	1,00	59,00	59,00
<b>Pistola para aplicar silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1838	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	11/08/2014	2,00	12,50	25,00
<b>Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2027	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	27/08/2014	165,00	8,28	1.366,20
<b>Placa Bipartida Infantil Descartavel Para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1807	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/08/2014	100,00	4,00	400,00
<b>Placa Controladora do Rotor do tubo de raio-x para o equipamento de Tomografia Computadorizada</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1870	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	14/08/2014	1,00	3.350,00	3.350,00
<b>Placa de Capnografia</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	2.250,00	2.250,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Placa de Excitação</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	640,00	640,00
<b>Placa de Interface</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	2.362,00	2.362,00
<b>Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	400,00	1,18	472,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	1.500,00	0,29	435,00
<b>Placa de processamento</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	1.060,00	1.060,00
<b>Placa de SPO2</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	1.750,00	1.750,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1965	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	19/08/2014	12,00	89,00	1.068,00
<b>Placa mãe completa</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	1.750,00	1.750,00
<b>Placa Principal de Processamento</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	2.760,00	2.760,00
<b>Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2026	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/08/2014	300,00	9,09	2.727,00
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Licimed Distribuidora de Medicamentos	19/08/2014	250,00	68,50	17.125,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	20,00	6,80	136,00
<b>Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	10,00	9,99	99,90
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	10,00	7,40	74,00
<b>Porca borboleta 3/8" - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1838	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	11/08/2014	1,00	65,00	65,00
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	50,00	9,00	450,00
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	50,00	9,00	450,00
<b>Postit 38X50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	50,00	3,00	150,00
<b>Postit 38x51mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	100,00	3,00	300,00
<b>Postit 76X102mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	70,00	3,00	210,00
<b>Prancheta de Acrilico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1983	A R Schuster Papeis	22/08/2014	25,00	6,90	172,50
<b>Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	4,00	5,61	22,44
<b>Prednisona 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	200,00	0,12	24,00
<b>Prednisona 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1938	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	100,00	0,09	8,90
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/08/2014	2,00	4.956,00	9.912,01
<b>Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	50,00	1,75	87,50
<b>Propatilnitrato 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	50,00	0,39	19,44
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	2.000,00	4,40	8.800,00
<b>Propranolol 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1907	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2014	180,00	0,06	9,90
<b>Proteína Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	300,00	0,59	176,04
<b>Proteína Total Na Urina Ou Líquor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	150,00	1,51	226,81

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	2,00	6,52	13,04
<b>PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1894	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/08/2014	100,00	10,82	1.081,94
<b>Pulseira de identificação de paciente neonatal branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1861	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	12/08/2014	2.000,00	1,21	2.420,00
<b>Pulseira de identificação de paciente pediátrica branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1861	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	12/08/2014	2.000,00	1,21	2.420,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	60,00	2,09	125,64
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	48,00	15,30	734,40
<b>PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1952	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	30,00	2,19	65,70
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	84,00	11,16	937,44
<b>Rabicho</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	3,00	35,00	105,00
<b>Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	12,00	25,31	303,72
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	600,00	0,06	36,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2014	600,00	0,06	36,00
<b>Total - Ranitidina 150mg Comprimido (2)</b>							72,00
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1914	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	19/08/2014	2.000,00	0,78	1.560,00
<b>Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1840	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/08/2014	2,00	776,31	1.552,63
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1840	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	11/08/2014	2,00	1.625,53	3.251,06
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1896	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	18/08/2014	1,00	9,00	9,00
<b>Regua Transparente 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1804	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2014	100,00	0,37	37,00
<b>Regua Transparente 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1805	A R Schuster Papeis	05/08/2014	40,00	1,20	48,00
<b>Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1909	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/08/2014	20,00	44,49	889,80
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	40,00	3,85	154,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2011	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2014	100,00	1,85	185,00
<b>Reservatório d'água</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	83,33	83,33
<b>Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1961	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2014	15,00	1,79	26,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Promefarma Representacoes Comerciais	04/08/2014	15,00	1,79	26,85
<b>Total - Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g (2)</b>							53,70
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	400,00	0,14	56,00
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	300,00	11,78	3.533,46
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	300,00	17,20	5.160,60
<b>Sabonete Descartável 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1989	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/08/2014	3.000,00	0,12	360,00
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	24,00	4,52	108,42
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/08/2014	2.500,00	0,53	1.325,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1864	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	20.000,00	0,53	10.600,00
<b>Total - Saco Para Lixo Comum 100 Lt. (2)</b>							11.925,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco Para Lixo Comum 15 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1863	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	3.000,00	0,10	300,00
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1863	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	3.500,00	0,16	560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1991	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/08/2014	8.500,00	0,16	1.360,00
<b>Total - Saco Para Lixo Comum 30 Lt. (2)</b>							1.920,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1864	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/08/2014	25.000,00	0,31	7.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1996	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/08/2014	3.500,00	0,31	1.085,00
<b>Total - Saco Para Lixo Comum 50 Lt. (2)</b>							8.835,00
<b>Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1944	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	5,00	1,17	5,85
<b>Salgadinho assado para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1796	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2014	200,00	0,34	68,00
<b>Salgadinho frito para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1796	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2014	400,00	0,34	136,00
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	50,00	9,80	490,00
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	400,00	0,73	292,00
<b>Sapata de freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2047	Laerte Antonelli	29/08/2014	1,00	214,29	214,29
<b>Sapatilha Prope Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1802	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/08/2014	12.500,00	0,14	1.750,00
<b>Scalp nº 19G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1809	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	700,00	0,19	133,00
<b>Scalp nº 21G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1926	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/08/2014	5.000,00	0,19	950,00
<b>Sensor de Temperatura</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	95,24	95,24
<b>Seringa Descartavel 1ml Insulina com Agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1981	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	22/08/2014	10.000,00	0,14	1.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1772	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	01/08/2014	15.000,00	0,14	2.100,00
<b>Total - Seringa Descartavel 1ml Insulina com Agulha (2)</b>							3.500,00
<b>Seringa Descartavel 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1782	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/08/2014	50.000,00	0,18	9.000,00
<b>Seringa Descartavel 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1780	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	01/08/2014	35.000,00	0,25	8.680,00
<b>Seringa Descartavel 3mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1782	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/08/2014	15.000,00	0,08	1.200,00
<b>Seringa Descartavel 5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1782	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/08/2014	35.000,00	0,09	3.150,00
<b>Seringa Descartavel 60ml Bico Curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1767	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/08/2014	500,00	2,72	1.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1814	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	1.700,00	2,72	4.624,00
<b>Total - Seringa Descartavel 60ml Bico Curto (2)</b>							5.984,00
<b>Seringa Descartavel 60ml Bico Longo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1934	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2014	1.300,00	2,50	3.250,00
<b>Seringa para bomba 50/60 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1774	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	01/08/2014	1.000,00	1,85	1.850,00
<b>Serviço ajuste, limpeza e lubrificação (cod. 65)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2009	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	22/08/2014	1,00	528,00	528,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Berço Aquecido Fanem</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	4,00	80,00	320,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Bisturi Deltronix</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	4,00	83,00	332,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Bisturi Emai</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	4,00	83,00	332,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Bisturi Wem</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	8,00	83,00	664,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1980	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	22/08/2014	12,00	84,00	1.008,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	2034	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	29/08/2014	2,00	84,00	168,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (2)</b>							1.176,00
<b>Serviço de manutenção corretiva de monitor multi-parâmetro Dixtal</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	5,00	70,00	350,00
<b>Serviço de manutenção corretiva de monitor multi-parâmetro Mindray</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	9,00	70,00	630,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Detector Fetal Medpej</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	2,00	70,00	140,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Oxímetro Ecafix</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	83,00	83,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Oxímetro Emai</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	11,00	77,09	848,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Oxímetro Ohmeda</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	4,00	83,00	332,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2046	Laerte Antonelli	29/08/2014	1,00	306,12	306,12
Licitação	Tomada de Preço	2047	Laerte Antonelli	29/08/2014	1,00	204,08	204,08
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	602,04	602,04
<b>Total - Serviço de mecânica (3)</b>							1.112,24
<b>Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2009	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	22/08/2014	2,00	148,50	297,00
<b>serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2009	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	22/08/2014	1,00	192,50	192,50
<b>Serviço de substituição do sistema de transmissão do drill (cod. 14)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2009	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	22/08/2014	1,00	706,00	706,00
<b>serviço de substituição mandril c/ abertura até 9,53mm (torque) (cod. 69)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2009	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	22/08/2014	1,00	1.094,50	1.094,50
<b>Serviços Manutenção Corretiva Monitor Crt Marca Hewlett Packard</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	2,00	100,00	200,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	20,00	296,50	5.930,00
<b>Impresso em: 12/11/2014 11:38:46</b>							
<b>Página 47</b>				<b>esmildaem</b>		<b>CATE00348</b>	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sildenafil 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	16,00	9,85	157,60
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	48,00	11,54	553,92
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1911	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	18/08/2014	180,00	0,21	38,23
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	8.800,00	1,22	10.736,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	1.840,00	2,47	4.544,80
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1913	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/08/2014	1.440,00	1,62	2.332,80
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	400,00	1,29	516,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	1.500,00	1,53	2.295,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	96,00	1,51	144,96
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1913	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/08/2014	800,00	1,40	1.120,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1913	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/08/2014	512,00	3,20	1.638,40
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	960,00	1,51	1.449,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	600,00	1,72	1.032,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1951	Fresenius Kabi Brasil Ltda	19/08/2014	150,00	2,90	435,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1913	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/08/2014	600,00	1,95	1.170,00
<b>Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1913	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/08/2014	450,00	1,90	855,00
<b>Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1930	Guinez International Comercio	19/08/2014	30,00	16,90	507,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1862	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/08/2014	40,00	5,00	200,00
<b>Sonda foley 2 vias nº 20 em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2033	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/08/2014	2,00	2,50	5,00
<b>Sonda foley 2 vias nº16 em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2033	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/08/2014	10,00	2,20	22,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 22</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1881	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/08/2014	10,00	12,00	120,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 24</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1881	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/08/2014	10,00	12,00	120,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2043	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/08/2014	150,00	9,35	1.402,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1889	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	60,00	9,35	561,00
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 12 (2)</b>							1.963,50
<b>Sonda Nasoenteral nº 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	100,00	6,90	690,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	60,00	6,90	414,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1887	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/08/2014	1.700,00	0,57	969,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	200,00	0,58	116,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	200,00	0,63	126,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa Nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	800,00	0,65	520,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	2.000,00	0,51	1.020,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	400,00	0,64	256,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	200,00	0,71	142,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	50,00	0,80	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1922	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	150,00	0,80	120,00
<b>Total - Sonda Nasogastrica Longa nº 22 (2)</b>							160,00
<b>Sonda Nelaton Nº12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	10,00	19,50	195,00
<b>Sonda Nelaton Nº14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1885	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/08/2014	10,00	7,68	76,80
<b>Sonda Nelaton Nº20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1885	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/08/2014	10,00	7,68	76,80
<b>Sonda Nelaton Nº22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1885	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/08/2014	10,00	7,68	76,80
<b>Sonda Nelaton Nº24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1891	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	14/08/2014	10,00	23,00	230,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1880	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	1.500,00	0,46	690,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,30	750,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,30	750,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1812	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	05/08/2014	5.000,00	0,33	1.625,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1884	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,40	1.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1812	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	05/08/2014	2.500,00	0,35	870,00
<b>Total - Sonda para aspiração traqueal nº 12 (2)</b>							1.870,00

### Sonda para aspiração traqueal nº 14



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,36	895,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2032	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	29/08/2014	500,00	0,36	179,00
<b>Total - Sonda para aspiração traqueal nº 14 (2)</b>							1.074,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	500,00	0,39	197,00
<b>Sonda uretral nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	500,00	0,29	145,00
<b>Sonda Uretral nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	1.500,00	0,31	465,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1813	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/08/2014	2.500,00	0,31	775,00
<b>Total - Sonda Uretral nº 06 (2)</b>							1.240,00
<b>Sonda Uretral nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,31	775,00
<b>Sonda Uretral nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,34	850,00
<b>Sonda Uretral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,35	870,00
<b>Sonda Uretral nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,36	895,00
<b>Sonda Uretral nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1883	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/08/2014	2.500,00	0,39	982,50
<b>Sonda Uretral nº 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	1.000,00	0,45	450,00
<b>Sonda Uretral nº 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1882	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	200,00	0,57	114,00
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	20,00	3,45	69,00
<b>Sulfadiazina 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1910	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/08/2014	400,00	0,25	98,00
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	100,00	1,45	145,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1960	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	10,00	10,39	103,90
<b>Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	3,00	7,71	23,13
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	2.700,00	0,20	544,32
<b>Suporte de evaporadora</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1980	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	22/08/2014	1,00	50,00	50,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1958	Chiesi Farmaceutica Ltda.	19/08/2014	2.400,00	4,00	9.600,00
<b>Suspensão de hemácias de 3 a 5% com eritrócitos do grupo O. Frasco com 10 mL.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	10,00	10,49	104,89
<b>Suxametônio, Cloreto 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1969	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	19/08/2014	50,00	11,50	575,00
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	5.000,00	0,08	400,00
<b>Tampa para Scalp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1814	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/08/2014	7.500,00	0,11	825,00
<b>Tampa reservatório</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	80,00	3,78	302,40
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1842	J R Ehlke & Cia Ltda	11/08/2014	1.600,00	2,27	3.636,16
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1947	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	120,00	28,00	3.360,00
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	145,00	41,90	6.075,50
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1914	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	19/08/2014	200,00	3,75	750,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1953	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2014	300,00	1,48	444,00
<b>Termômetro Para Estufa Bacteriologica -10/110° C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1839	Pr Labor Comercio de Produtos E	11/08/2014	3,00	35,19	105,57
<b>Termostato mecânico 0-25C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2039	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	29/08/2014	1,00	180,00	180,00
<b>Termostato mecânico 50-300C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2039	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	29/08/2014	1,00	98,00	98,00
<b>Tesoura Comum Media 21cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1851	A R Schuster Papeis	12/08/2014	5,00	3,90	19,50
<b>Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	5,00	6,84	34,20
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.000,00	0,84	835,00
<b>Tgp (alt)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.000,00	0,81	812,50
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1850	Naffer Comercio de Medicamentos E	11/08/2014	210,00	3,45	724,50
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1828	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	06/08/2014	50,00	2,32	116,00
<b>Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	20,00	3,60	71,93
<b>Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	20,00	2,84	56,74
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1834	Labmax Comercio de Produtos de	11/08/2014	10,00	48,45	484,50
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1955	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2014	10.000,00	0,60	6.000,00
<b>Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2014	15,00	6,98	104,70
<b>Tomada múltipla em barra 2P+T - 20A - 02 saídas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	10,00	6,88	68,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tomada múltipla em barra 2P+T - 20A - 04 saídas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/08/2014	15,00	15,00	225,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	250,00	4,67	1.167,50
<b>Topiramato 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1968	Licimed Distribuidora de Medicamentos	19/08/2014	60,00	0,49	29,40
<b>Torneira manifold 5 vias de 500 psi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Eptca Medical Devices Ltda	18/08/2014	20,00	15,00	300,00
<b>Touca Descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1818	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/08/2014	12.500,00	0,05	625,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	400,00	13,75	5.500,88
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	400,00	14,88	5.952,08
<b>Transformador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	1,00	250,00	250,00
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	250,00	1,27	317,85
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1843	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/08/2014	1,00	831,41	831,41
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1847	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	11/08/2014	200,00	8,09	1.618,68
<b>Tubo de cobre flexível 3/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1980	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	22/08/2014	1,00	55,00	55,00
<b>Tubo de cobre flexível 5/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1980	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	22/08/2014	1,70	55,00	93,50
<b>Tubo de Ensaio 12 X 75mm Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1841	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/08/2014	500,00	0,07	35,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1865	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/08/2014	50,00	18,80	940,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,0</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1852	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/08/2014	30,00	2,95	88,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1852	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/08/2014	50,00	3,00	150,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1852	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/08/2014	60,00	3,00	180,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1925	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/08/2014	50,00	2,40	120,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.000,00	0,52	521,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	2.000,00	0,46	924,40
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	4.000,00	0,52	2.084,00
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	2.000,00	0,38	756,20
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	4.000,00	0,56	2.252,00
<b>Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	2.000,00	0,66	1.327,60
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	200,00	1,18	236,96
<b>Tubo retangular metálico 30mm x 40mm x 3,35mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1793	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	04/08/2014	3,00	124,00	372,00
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1844	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	11/08/2014	1.500,00	0,43	643,20
<b>Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2025	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	27/08/2014	30,00	73,00	2.190,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2014	Benedeti & Genguini Ltda	22/08/2014	100,00	8,45	845,00
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1963	Profarma Specialty S.a	19/08/2014	100,00	0,46	46,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2014 até: 31/08/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Válvula</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1827	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2014	2,00	200,00	400,00
<b>Válvula completa para veículo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1824	Laerte Antonelli	06/08/2014	1,00	345,24	345,24
<b>Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1920	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/08/2014	15,00	124,20	1.863,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1962	Antibioticos do Brasil Ltda.	19/08/2014	700,00	3,75	2.625,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1906	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	18/08/2014	150,00	0,20	30,00
<b>Vaselina Liquida 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1907	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2014	12,00	26,35	316,20
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/08/2014	50,00	22,20	1.110,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1846	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	11/08/2014	2.700,00	0,06	162,00
						<b>Total (864)</b>	<b>1.335.640,67</b>